Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 141

Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от 23.09.2024                                                                                                                            № 43/6

«Об организации дополнительных платных образовательных услуг в 2024-2025 учебный год»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 года № 1441 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Распоряжения Комитета по

образованию от 30.10.2013 г. № 2524-р «Об утверждении методических рекомендаций о порядке

привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по

предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся,

воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга», решения

Педагогического совета ГБДОУ от 30.08.2024 протокол № 1, с целью организации обучения по

дополнительным образовательным программам, в соответствии с Приложением № 4 к лицензии на

осуществление образовательной деятельности № 1096 от 14.12.2011 г. (дополнительное образование

детей и взрослых)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году в ГБДОУ детский сад № 141 Невского района Санкт-

Петербурга дополнительные платные образовательные услуги с "01"октября 2024 г.

2. Дополнительные платные образовательные услуги осуществлять по следующим

дополнительным общеразвивающим программам:

- Индивидуальные занятия с логопедом реализуется в соответствии с индивидуальным маршрутом

по ДОП индивидуальной коррекционно-развивающей логопедической помощи дошкольникам,

имеющим нарушения звукопроизношения.

-

3. Утвердить:
- перечень дополнительных платных образовательных услуг (приложение №1);

- стоимость дополнительных платных образовательных услуг (приложение № );

- график предоставления дополнительных платных образовательных услуг (приложение № 3);

- расписание занятий по дополнительным платным образовательным услугам (приложение №4);
- план контроля за качеством предоставления платных дополнительных образовательных услуг

(приложение № 5)

- закрепление помещений по дополнительным платным образовательным услугам (приложение № 6)

 4. Осуществлять деятельность по дополнительным платным образовательным услугам в

соответствии с Постановлением №16 от 30.06.2020 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологическое требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)».

                    Заведующий:                                      С.А. Бугреева

Приложение № 1 к приказу № 43/6

Перечень дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых в ГБДОУ

детский сад

№ 141 Невского района Санкт-Петербурга в 2023-2024 учебном году

N

п/п

Наименование

дополнительной

образовательной

услуги/Категори

я

обучающихс

я (детей)

Форма

предоставлени

я (оказания)

услуги

Наименование образовательной

программы

(части образовательной

программы)

1.

    Логопед /4-7 лет

индивидуальная

Дополнительная общеразвивающая

программа

«Коррекционно-развивающая

программа оказания

логопедической помощи

дошкольникам, имеющим

нарушения звукопроизношения

с фонематическим нарушением

речи.»

2.

Логоритмика

2-4 года

групповая

Дополнительная общеразвивающая

программа
«Логоритмика»

3.

Dancing English

2-4 года

групповая

Дополнительная общеразвивающая

программа

«Dancing English»

4.

Яркий мир

2-4 года

групповая

Дополнительная общеразвивающая

программа

«Яркий мир»

5.

Сундучок историй

2-4 года

групповая

Дополнительная общеразвивающая

программа

«Сундучок историй»

Приложение № 2 к приказу № 43/6

Стоимость дополнительных платных образовательных услуг ГБДОУ детский сад № 141

Невского района Санкт-Петербурга, реализуемых в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Наименование

дополнительных

платных

образовательных

услуг
в соответствии с

программами

Категория

обучающихся

Количество

часов в

неделю/месяц

Стоимость в

месяц/за 8 месяцев

(руб.)

1. Дополнительная

общеразвивающая

программа

«Коррекционно-

развивающая

программа оказания

логопедической

помощи дошкольникам,

имеющим нарушения

звукопроизношения с

фонематическим

нарушением речи.»

Средняя группа

Старше –

подготовительна

я  группа

индивидуал
ьно

1200 – одно
индивидуальное
занятие

2. Дополнительная

общеразвивающая

программа

«Логоритмика»

Группа раннего
возраста,

младшая группа

            1/4

           1400/11200

3. Дополнительная

общеразвивающая

программа

«Dancing English»

Группа раннего
возраста, младшая

группа

   1/4

           1400/11200

4. Дополнительная

общеразвивающая

программа

«Яркий мир»

Группа раннего

возраста, младшая

группа

   1/4

1400/11200

5. Дополнительная

общеразвивающая

программа

«Сундучок историй»

Группа раннего

возраста,

младшая группа

1/4

           1400/11200

Приложение № 3 к приказу № 43/6

График предоставления дополнительных платных образовательных услуг ГБДОУ детский сад № 141 Невского района Санкт-Петербурга,

реализуемых в 2024-2025 учебном году

Режим и время

предоставления платных

дополнительных

образовательных услуг

Понедельник

16.00 – 19.00

Вторник

16.00 – 16.30

Среда

16.00 – 19.00

Четверг

16.00 – 16.30

Педагог
Новикова О.В. Белова М.А. Соловьева Е.А., Новикова

О.В.

 Шашлакова М.Е.

Сроки проведения оценки

материально-технических и

информационно –

методических условий

Август-сентябрь 2024 года

Работа с семьями

обучающихся

Открытые занятия по платным дополнительным образовательным услугам для родителей (законных

представителей) производятся: ноябрь 2024 года – май 2025 года с учетом актуальной эпидемиологической

обстановки.

Требования к организации
образовательной деятельности

Образовательная деятельность по платным дополнительным образовательным программам в ГБДОУ организуется в

соответствии с требованиями законодательства РФ в сфере дополнительного образования:

  -Закон РФ от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации;

- Постановление Правительства РФ от 15.09.2020 года № 1441 "Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг»;

- Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 июля 2022 г. N 629 Об утверждении порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам.

- Распоряжение Комитета по образованию Российской Федерации от 25.08.2022 № 1676-р “Об утверждении

критериев оценки качества дополнительных общеразвивающих программ, реализуемых организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, и индивидуальными предпринимателями Санкт-Петербурга”;

-Постановление № 16 от 30.06.2020 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» с актуальными изменениями

Приложение №4 к приказу № 43/6

Расписание занятий по дополнительным платным образовательным услугам ГБДОУ детский сад № 141 Невского района Санкт-Петербурга,

реализуемых в 2024-2025 учебном году

День недели

Место и время проведения, ФИО педагога дополнительного образования

Группа раннего возраста

Вторая младшая группа

Средняя группа

Старше-подготовительная

группа

Понедельник 16.00-16.10

Логоритмика

(помещение группы № 1)

Новикова Оксана

Вячеславовна

16.15-16.30

Логоритмика

(помещение группы № 2)

Новикова Оксана

Вячеславовна

16.00 – 19.00
(индивидуальная работа)

Логопед

 (учебный класс № 3)

Новикова Оксана

Вячеславовна

16.00 – 19.00
(индивидуальная работа)

Логопед

 (учебный класс № 4)

Новикова Оксана

Вячеславовна

Вторник 16.00-16.10

Dancing English

(помещение группы № 1)

Белова Мария

Александровна

16.15-16.30

Dancing English

(помещение группы № 2)

Белова Мария

Александровна

Среда 16.00-16.10

Сундучок историй

(помещение группы № 1)

Соловьева Елизавета

Александровна

16.15-16.30

Сундучок историй

(помещение группы № 2)

Соловьева Елизавета

Александровна

16.00 – 19.00

(индивидуальная работа)

Логопед

 (учебный класс № 3)

Новикова Оксана

Вячеславовна

16.00 – 19.00

(индивидуальная работа)

Логопед

 (учебный класс № 4)

Новикова Оксана

Вячеславовна

Четверг 16.00-16.10

Яркий мир

(помещение группы № 1)

Шашлакова Мария

Евгеньевна

16.15-16.30

Яркий мир

(помещение группы № 2)

Шашлакова Мария

Евгеньевна

Приложение №5 к приказу № 43/6

План контроля за качеством предоставления платных дополнительных образовательных услуг

2024-2025 учебный год

№

п/п

Цель контроля  Сроки Отметка о

выполнении

1 Анализ документации по дополнительным платным

образовательным услугам:

1. Наличие программы дополнительного

образования;

2. Наличие рабочей программы дополнительного

образования;

3. Наличие аннотации к рабочей программы

дополнительного образования;

4. Наличие презентации программы

дополнительного образования;

5. Наличие должностной инструкции работника

дополнительного образования;

6.Наличие инструкций по охране труда

(дополнительное образование)

октябрь 2024 г

2 Анализ выполнения календарного учебного графика,

учебного плана по платным образовательным

услугам на учебный год, утвержденного

заведующим ГБДОУ ( или лицом, его заменяющим)

постоянно

 Ведение отчетной документации по платным

образовательным услугам:

- табель посещаемости детей на занятиях

- список подгрупп детей

-соблюдение графика и расписания проведения

дополнительных платных услуг

постоянно

4 Анализ информированности родителей в

соответствии с локальными актами ГБДОУ

постоянно

5 Соответствие длительности занятий требованиям к

учебной нагрузке детей.

постоянно

6 Контроль подготовки педагогов к проведению

занятия (содержание занятия, подготовка материала)

7 Контроль над внесением корректив (в случае

необходимости) в Рабочую программу

по мере

необходимости

8 Подготовка и проведение открытых мероприятий

для родителей (форма проведения-в зависимости от

санитарноэпидемиологической обстановки):

1.Презентация платных образовательных услуг

2. Подготовка к выступлениям на родительских

собраниях

3.Открытые занятия

октябрь май

Приложение № 6 к приказу № 43/6

Закрепление помещений по дополнительным платным образовательным услугам ГБДОУ детский

сад № 141 Невского района Санкт-Петербурга, реализуемых в 2024-2025 учебном году

№

п.п.

Наименование услуги  День недели,

подгруппа, время

проведения занятия

Помещение

1 Дополнительная общеразвивающая

программа

«Коррекционно-развивающая программа

оказания логопедической помощи

дошкольникам, имеющим нарушения

звукопроизношения с фонематическим

нарушением речи.»

Понедельник, среда

16.00 – 19.00 (в

соответствии с

индивидуальным

графиком)

Уч.класс № 3

Уч.класс № 4

2 Дополнительная общеразвивающая

программа

«Логоритмика»

Понедельник

16.00 – 16.10

16.15 – 16.30

пом. гр. № 1

пом. гр. № 2

3 Дополнительная общеразвивающая

программа

«Dancing English»

Вторник

16.00 – 16.10

16.15 – 16.30

пом. гр. № 1

пом. гр. № 2

4 Дополнительная общеразвивающая

программа

«Яркий мир»

Четверг

16.00 – 16.10

16.15 – 16.30

пом. гр. № 1

пом. гр. № 2

5 Дополнительная общеразвивающая

программа

«Сундучок историй»

Среда

16.00 – 16.10

16.15 – 16.30

пом. гр. № 1

пом. гр. № 2